
Pravidla pro tvorbu a aktualizaci sítě 

sociálních služeb v Jihočeském kraji

Přílohy

• Žádost o zařazení do základní sítě

• Žádost o zařazení do podmíněné sítě

• Vyjádření OÚ ORP a Vyjádření obce 

k potřebnosti sociální služby



Pravidla pro tvorbu a aktualizaci sítě 

sociálních služeb v Jihočeském kraji

Veškeré přílohy jsou ke stažení na

sociálním portálu Jihočeského kraje.

Viz http://socialniportal.kraj-jihocesky.cz

Sekce: Plánování sociálních služeb, resp.

Plánování sociálních služeb – Jihočeský kraj





Příloha Pravidel

Žádost o zařazení do základní sítě



Příloha Pravidel

Žádost o zařazení do základní sítě

• Předepsaný formulář + 1 povinná příloha

– Vyjádření OÚ ORP a Vyjádření obce k 

potřebnosti sociální služby.

• Žádost se nově podává spolu se žádostí o 

dotaci v rámci dotačního řízení – specifická 

příloha žádosti 

o dotaci – od 15. 9. do 31. 10. (vel. souboru 

max. 30 MB).



Příloha Pravidel

Žádost o zařazení do základní sítě

• Žádost pro každou sociální službu 
zvlášť. 

• Pro každou sociální službu zvlášť 
také povinná příloha Žádosti. 

Pokud žádáte o zařazení  dvou 
a více sociálních služeb



Příloha Pravidel

Žádost o zařazení do základní sítě

• Kompletně a pravdivě vyplněná; 

• Řádně podepsaná oprávněným statutárním 

orgánem poskytovatele sociální služby.

• Pracovníci OSOV KÚ JčK mohou vyzvat 

žadatele k doplnění údajů (lhůta 5 

pracovních dnů). 

• V případě pochybností či nejasností, mohou 

též ověřovat pravdivost uváděných údajů 

např. monitorovací návštěvou.



Příloha Pravidel

Žádost o zařazení do základní sítě

• Žádost neobsahuje náklady a zdroje 

krytí – je uvedeno v povinných 

výkazech.



Příloha Pravidel

Žádost o zařazení do základní sítě

• Vyplněnou žádost předložte na 

OÚ ORP a obci jako podklad pro 

vydání jejich vyjádření k potřebnosti 

sociální služby.



Příloha Pravidel

Žádost o zařazení do základní sítě

Poskytovatel

• Vyplní žádost o zařazení sociální služby 
do základní sítě

OÚ ORP a Obec

• Poskytovatel předá žádost jako podklad 
pro vydání vyjádření na OÚ ORP a obec

KÚ JčK dotační řízení (specifická 
příloha žádosti o dotaci)

• Poskytovatel doloží žádost a vyjádření 
OÚ ORP a obce 



Příloha Pravidel

Žádost o zařazení do podmíněné sítě



Příloha Pravidel

Žádost o zařazení do podmíněné sítě

• Předepsaný formulář + 2 povinné přílohy

– Vyjádření OÚ ORP a Vyjádření obce k 

potřebnosti sociální služby.

– Doplňující informace z projektové žádosti

• Žádost podává průběžně nejpozději však 50 

kalendářních dnů před termínem jednání 

Zastupitelstva Jihočeského kraje.

• Jednání ZK JčK viz http://www.kraj-jihocesky.cz / 

Samospráva / Zastupitelstvo kraje / Plánované 

termíny jednání Zastupitelstva Jihočeského kraje



Příloha Pravidel

Žádost o zařazení do podmíněné sítě

• Žádost pro každou sociální službu 
zvlášť. 

• Pro každou sociální službu zvlášť 
také povinné přílohy Žádosti. 

Pokud žádáte o zařazení  dvou 
a více sociálních služeb



Příloha Pravidel

Žádost o zařazení do podmíněné sítě

• Kompletně a pravdivě vyplněná; 

• Řádně podepsaná oprávněným statutárním 

orgánem poskytovatele sociální služby.

• Pracovníci OSOV KÚ JčK mohou vyzvat 

žadatele k doplnění údajů (lhůta 5 

pracovních dnů). 

• Obsahuje informace o nákladech a zdrojích 

krytí, avšak pouze plán.



Příloha Pravidel

Žádost o zařazení do podmíněné sítě

• Vyplněnou žádost a Doplňující info 

z projektové žádosti předložte na 

OÚ ORP a obci jako podklad pro 

vydání jejich vyjádření k potřebnosti 

sociální služby.



Příloha Pravidel

Žádost o zařazení do podmíněné sítě

Poskytovatel

• Vyplní žádost o zařazení sociální služby 
do podmíněné sítě a zpracuje Doplňující 
info z projektové žádosti

OÚ ORP a Obec

• Poskytovatel předá Žádost a Doplňující 
info jako podklad pro vydání vyjádření na 
OÚ ORP a obec

KÚ JčK – 50 dnů před jednání ZK

• Poskytovatel doloží žádost, Vyjádření OÚ 
ORP a obce, Doplňující info z projektové 
žádosti



Příloha Pravidel

Vyjádření OÚ ORP a Vyjádření obce 

k potřebnosti sociální služby



Příloha Pravidel

Vyjádření OÚ ORP a Vyjádření obce 

k potřebnosti sociální služby

• Předepsaný formulář

• Vyjádření OÚ ORP a Vyjádření obce k 

potřebnosti sociální služby je 

poskytovatel povinen doložit za 

všechna ORP a obce, na jejichž 

území poskytuje sociální službu.



Příloha Pravidel

Vyjádření OÚ ORP a Vyjádření obce 

k potřebnosti sociální služby

Vyjádření OÚ ORP a obce

Jeden formulář 
2 typy vyjádření

Vyjádření 
OÚ ORP 

k potřebnosti 
sociální služby 
doložené na 

předepsaném 
formuláři. 

Vyjádření sociálního odboru 
obecního úřadu obce 

s rozšířenou působností, který 
řeší sociální práci na daném 

správním obvodu 
(17 ORP na území JčK).

Vyjádření 
obce

k potřebnosti 
sociální služby 
doložené na 

předepsaném 
formuláři. 

Vyjádření samosprávy obce 
k potřebnosti sociální služby.



Příloha Pravidel

Vyjádření OÚ ORP a Vyjádření obce 

k potřebnosti sociální služby

Vyjádření OÚ ORP a obce

• Vyjádření je poskytovatel sociální
služby povinen doložit za všechna
ORP a obce, na jejichž území
poskytuje sociální službu.

DOPORUČENÍ POSKYTOVATELŮM

zjistit si včas na OÚ ORP a obci
postup pro vydání vyjádření
(schvalování v orgánech obce?)



Děkuji za pozornost



Jihočeská aplikace pro sociální služby

(JASS)

• Výstup projektu Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji II.

• JASS = webová aplikace pro sběr a propojení dat vztahující 

se k sociálním službám.

• Součástí JASS bude veřejný online katalog sociálních 

služeb na území Jihočeského kraje, kde mohou být mj. 

zveřejněna loga služeb a poskytovatelů.

• Logo (.jpg, .png, .ai, .svg či jiný formát) zaslat 

v průběhu 03 – 04/2018 na email:

– Mgr. et Mgr. Lenka Zevlová: zevlova@kraj-jihocesky.cz

– Bc. Lenka Vejskrabová: vejskrabova@kraj-jihocesky.cz


